

MC	4771	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12")	m	0,278667	14,1200	3,9348
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	0,114280	17,4914	1,9989
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,114280	12,3269	1,4087
					Total	9,0500
Total orçado				1,0000		9,05

Serviço 00.000.000.128 - LOCAÇÃO DE ADUTORAS, COLETORES TRONCO E					Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6685	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS	h	0,013671	9,4936	0,1298
SE	8437	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180	chp	0,017089	124,6530	2,1302
					Total	2,2600
Total orçado				1,0000		2,26

Serviço 00.000.000.129 - LOCAÇÃO DE REDES DE ÁGUA OU DE ESGOTO					Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6685	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS	h	0,041980	9,4936	0,3985
SE	8437	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180	chp	0,004664	124,6530	0,5814
					Total	0,9799
Total orçado				1,0000		0,98

Serviço 00.000.000.130 - LOGOTIPO EM ESTRUTURAS ELEVADAS					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11529	SERVIÇO TERCEIRIZADO - LOGOTIPO EM	un	0,998814	1.071,1200	1.069,8497
					Total	1.069,8497
Total orçado				1,0000		1.069,85

Serviço 00.000.000.131 - LOGOTIPO EM ESTRUTURAS TERREAS					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11530	SERVIÇO TERCEIRIZADO - LOGOTIPO NAS	un	0,998806	736,8900	736,0102
					Total	736,0102
Total orçado				1,0000		736,01

Serviço 00.000.000.132 - MADEIRAMENTO EM MASSARANDUBA/MADEIRA DE LEI,					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4457	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM,	m	1,366829	11,8100	16,1423
MC	4458	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM,	m	3,423230	6,1000	20,8817
MC	4467	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA *6 X 16* CM,	m	0,455609	16,0800	7,3262
MC	4625	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X	kg	0,738827	10,4200	* 7,6986
SE	6672	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS	h	0,449453	14,6422	6,5809
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	0,714199	17,4914	12,4923
SE	9321	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400	chp	0,038173	19,0377	0,7267
SE	9322	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400	chi	0,056028	18,4062	1,0313
					Total	72,8800
Total orçado				1,0000		72,88

Serviço 00.000.000.133 - MANOMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM -					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1869	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	un	0,021180	2,5500	0,0540
MC	11531	MANOMETRO 0 A 200 PSI , D 50 MM FORNECIMENTO	un	0,998848	100,0000	99,8848
SE	6680	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	h	0,688309	13,6042	9,3639
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM	h	0,688309	17,5608	12,0873
					Total	121,3900
Total orçado				1,0000		121,39

Serviço 00.000.000.134 - MOBILIZACAO E INSTALACAO DE 01 EQUIPAMENTO DE					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5441	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX.	chp	3,684733	131,7970	485,6367
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	12,282445	12,3269	151,4045
SE	6745	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS	h	6,141223	29,4011	180,5587
					Total	817,5999

Handwritten signature

Fernando de Castro Santana
Eng. Civil - CREA 06640-00